Jacobi Alvarez de Paz Opera

De Exterminatione Mali, Et Promotioне boni - Libri quinque

Álvarez de Paz, Jacobo

Lvgdvni, 1613

De mortificatione cogitationum. Cap. 14.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77843](#)

erit erga occasionem irae, sicut post aliquor dies nos habebimus, quando sine dubio pacati erimus, ita nunc ratione nos regere, & virtutis imperio pacare. 4. Confideremus deinde, eum qui nobis iniuriam intulit, cum maius sibi quam nobis malum attulerit; nobis enim malum peccatum, sibi vero malum culpa importavit; esse non tam ira quam committitione dignissimum. 5. Ac præterea per iram atque vindictam, malum non amouemus, sed potius maximè cumulamus. Malum enim iniuria patienter sustentatum nos patientes & Deo gratos facit, iracundè vero suscepimus, iracundos & sensu pulsillos efficit. 6. Mansuetudinis dignitas expendenda est, iracundia nequitia oculis obtincta, & exempla manuorum, præcipue Christi Domini & Sanctorum meditanda. Tanta quippe est mansuetudinis pulchritudo, ut vel leanas & tygrides in sui amorem alliciat: tanta iracundia turpitudo, ut vel illos, qui nullo merito tanguntur, exterritat: tantus Christi, agni mitissimi, ac manuorum splendor, ut vel sepultos, si fieri posset, ad sui imitationem inducat. 7. Qui etiam iram cohibere vult, necesse est ut paucis, iisque vix ad vitam sufficientibus, sit contentus: item oportet ut vanam curiositatem vincat, eorum namque cognitione, quæ melius est necesse, solet ad indignationem conmoueri. 8. Non sufficit autem ad pacem ac concordiam seruandam, in nobis iram cohibere, sed & nobis incumbit, fratribus iratorum iracundiam moderari. Id autem fieri si iuxta consilium Pauli, quo inquit: Date locum iræ,] locum iratis demus, & ne statim, ac flamma ira erumpit, illi imprudenter oblistamus. Si & secundum dictum sapientis: Responsio mollis frangit iram:] coquimenti tempore humilibus modestisque sermonibus iratum mitigemus. Si quoque cum à nobis erratum fuit, culpa cognita, veniam humiliiter deprecemur. Si denique quod admisimus est, quam longissime à suspicione contemptus remoueamus.

Atque in uniuersum admodum è re erit, omnibus passionibus temperandis, eas, sicut re vera sunt, nostra artis instrumenta cogitare. Actus enim passionum & similes alij, qui à voluntate elicantur (ut suo loco, Deo nobis annuente, dicimus,) sunt officia præcipua, quibus in oratione proficimus. Fructus enim meditationis & contemplationis est, amare, desiderare, sperare Dèum, & bona cælestia, & delectari in eis, & ad ea obtainiri conuenientibus mediis audere. Item odire, fugere, & timere malum, de peccatis tristari, & aduersum iniuriam irritari, & de nostris viribus nudis penitus desperare: ac tandem secundum has internas actiones, vitam nostram inuituere. Sicut ergo artifex, nisi omnino desipiat, instrumenta sua artis quam diligenter emundat, & polit, & bene temperata recondit, ut possit eis suum opus perficere: ita & nos affectus nostros emundemus, poliamus, & optimè attemperatos custodiamus, ut in sublimissima familiaritate cum Domino, illis possimus ad præstantissimarum virtutum actiones iuari.